इसके अतिरिक्त मध्यभूमि में मानवाकृतियों के साथ स्थापत्य का अंकन अति उल्लेखनीय है। इस प्रकार इन चित्रों के संयोजन में यथा स्थान राजप्रासाद, बारादरी (बरामदे) एवं वृक्षों के अंकन को भी महत्त्व दिया है। (चित्र सं. 6, 7)

संयोजन व कला तत्त्वों का पूर्णतया से पालन करते हुये संवत् 1813 (1756 ई.) के भक्तामर-स्रोत सचित्र के चित्रित पृष्ठों पर बने चित्रों का निर्माण अति उल्लेखनीय है। यह ग्रंथ भरतपुर के जैन पंचायती मन्दिर में संग्रहित है।